MóiÜiNfláS
Trabalho e Compromisso

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO / PREGÃO Ár — 3

O

AVISO DE ADENDO \Rúbric

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS - AVISO DE

ADENDO - TOMADA DE PREÇOS  n° 0111.01/2022. A Prefeitura Municipal de

Morrinhos, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, torna público o

ADENDO AO EDITAL de TOMADA DE PREÇOS n° 0111.01/2022, cujo objeto é

LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL PARA CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PAVIMENTAÇÃO NA VIA DE ACESSO

A ESPINHOS DOS LOPES NO MUNICÍPIO DE MORRINHOS, CONFORME PROJETO

E ORÇAMENTO. Pelos termos do adendo que hora se publica, fica inserido na Página

186, o item 1.1.(PLAN ILHA ORÇAMENTÁRIA) do ANEXO 1 (ORÇAMENTO BÁSICO) do

edital, complementado o Orçamento do procedimento administrativo em epígrafe.

Destarte, fica alterada a data da licitação para o dia 06 de Dezembro de 2022, às 09:00

horas. Maiores informações poderão ser adquiridas junto a Comissão de Licitação do

Município, ou através do portal de licitações do TCM —Tribunal de Contas do Estado do

Ceará no link: http://www.tcm  ce. qov. brflicitacoes.

Morrinhos-Ce, 21 de Novembro de 2022.

Publica-se nos Jornais:

Jornal de Grande Circulação

Diário Oficial do Estado do Ceará

J (88) 3665-1130 QIWIicitacaomorrinhosce@gmail.com

(110

morri nhos.ce.gov. br

91 RUA JOSÉ IBIAPINA ROCHA, S/N, CENTRO, CEP: 62.550-000 - MORRINHOS - CE R~ 1 CNP): 07.566.920/0001-10

CÓD DESCRICAO CONSUMO UNID. CUSTO TOTAL

0,06 HxMÉS 14514,46 854,88

0,50 HxMÊS 5868,92 2934,46

TOTAL MÃO DE OBRA 3789,34

TOTAL SIMPLES 3789,34

TOTAL PARA 6 MESES 22736,04

FRAÇÃO DE 1000/6 227,36

hdi 62,32

TOTAL GERAL C/ bdi 289,68

MÃO DE OBRA
18584 ENGENHEIRO JÚNIOR

18590 ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS

RECUPERAÇÃO DE ESTRADA VICINAL QUE LIGA A SEDE AO DISTRITO DE ESPINHO DOS LOPES

MORRINHOS - CEARÁ

COMPOSIÇÕES DE SERVIÇOS NÃO TABELADAS

QUAD99 RSUMO DE ÇOM QSÇOES

COMP. 1 ADMINISTRAÇÃO LOCAL % 227,36 289,68

-nem T